
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

2025 г.

ПРИКАЗ
об утверждении Перечня должностных лиц Агентства по охране 
культурного наследия Республики Дагестан, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с пунктом 72 части 2 и частью 4 статьи 28.3 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. 
№1093 «О федеральном государственном контроле (надзоре) за состоянием, 
сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной 
объектов культурного наследия», постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 30 сентября 2021 г. № 261 «Об утверждении Положения о 
региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием, 
содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и 
государственной охраной объектов культурного наследия» и Положением об 
Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан, 
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 
ноября 2016 г. № 342 «Вопросы Агентства по охране культурного наследия 
Республики Дагестан»,

приказываю:
1. Утвердить перечень должностных лиц Агентства по охране 

культурного наследия Республики Дагестан, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М. Мусаев



Приложение
к приказу Агентства по охране 

культурного наследия Республики
Дагестан 

от «/£>» О < 2025 г.

Перечень
должностных лиц Агентства по охране культурного наследия 

Республики Дагестан, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

Должностные лица Агентства по охране культурного наследия 
Республики Дагестан (далее-Агентство), уполномоченные составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьями 7.13-7.16, частью 1 статьи 19.4, частями 18 и 19 статьи 19’.5, 
статьями 19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях:

1. Руководитель Агентства;
2. Первый заместитель Руководителя Агентства;
3. Заместитель руководителя-начальник отдела надзора, сохранения и 

использования объектов культурного наследия федерального значения 
Агентства;

4. Заместитель начальника, консультант, главный специалист-эксперт 
отдела надзора, сохранения и использования объектов культурного наследия 
федерального значения Агентства;

5. Начальник, консультант, главный специалист-эксперт отдела надзора, 
сохранения и использования объектов культурного наследия регионального 
значения Агентства;

6. Начальник, консультант, главный специалист-эксперт отдела 
правового обеспечения Агентства;

7. Начальник, консультант, главный специалист-эксперт отдела единого 
государственного реестра объектов культурного наследия Агентства.


